
VT NT Měsíční poplatek
do 3x10 A a 
do 1x25 A 

včetně

nad 3x10 A a 
do 3x16 A 

včetně

nad 3x16 A a 
do 3x20 A 

včetně

nad 3x20 A a 
do 3x25 A 

včetně

nad 3x25 A a 
do 3x32 A 

včetně

nad 3x32 A a 
do 3x40 A 

včetně

nad 3x40 A a 
do 3x50 A 

včetně

nad 3x50 A a 
do 3x63 A 

včetně

nad 3x63 A a 
do 3x80 A 

včetně

nad 3x80 A a 
do 3x100 A 

včetně

nad 3x100 A 
a do 3x125 A 

včetně

nad 3x125 A 
a do 3x160 A 

včetně

nad 3x63 A za 
každý 1 A; nad 

3x160 A za každý 
1 A

nad 1x25 A 
za každý 1 A

VT NT dle jističe
dle 

spotřeby
VT NT

Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/MWh Kč/A/měsíc Kč/MWh Kč/OM/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/A/měsíc Kč/MWh
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 729,09 78,65 34,24 21,78 35,09 43,56 54,45 70,18 87,12 108,90 136,73 174,24 217,80 272,25 348,48 2,18 0,73 5 489,85 - 92,19 16,41 598,95 8,39 7 345,38 -
1 429,00 65,00 28,30 18,00 29,00 36,00 45,00 58,00 72,00 90,00 113,00 144,00 180,00 225,00 288,00 1,80 0,60 4 537,07 - 76,19 13,56 495,00 6,93 6 070,56 -

1 729,09 54,45 34,24 81,07 129,47 160,93 202,07 257,73 321,86 402,93 508,20 644,93 805,86 1 007,93 1 289,86 8,06 2,69 4 402,37 - 92,19 16,41 598,95 8,39 6 257,89 -
1 429,00 45,00 28,30 67,00 107,00 133,00 167,00 213,00 266,00 333,00 420,00 533,00 666,00 833,00 1 066,00 6,66 2,22 3 638,32 - 76,19 13,56 495,00 6,93 5 171,81 -

1 729,09 54,45 34,24 1 018,82 1 629,87 2 037,64 2 547,05 3 259,74 4 074,07 5 092,89 6 416,63 8 148,14 10 185,78 12 732,83 16 297,49 101,86 33,95 2 092,53 - 92,19 16,41 598,95 8,39 3 948,05 -
1 429,00 45,00 28,30 842,00 1 347,00 1 684,00 2 105,00 2 694,00 3 367,00 4 209,00 5 303,00 6 734,00 8 418,00 10 523,00 13 469,00 84,18 28,06 1 729,36 - 76,19 13,56 495,00 6,93 3 262,85 -

1 958,99 1 474,99 42,35 34,24 220,22 352,11 440,44 550,55 704,22 879,67 1 099,89 1 385,45 1 759,34 2 199,78 2 750,33 3 519,89 22,00 7,33 3 681,98 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 5 767,40 1 720,43
1 619,00 1 219,00 35,00 28,30 182,00 291,00 364,00 455,00 582,00 727,00 909,00 1 145,00 1 454,00 1 818,00 2 273,00 2 909,00 18,18 6,06 3 042,96 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 4 766,45 1 421,84

1 958,99 1 474,99 42,35 34,24 648,56 1 036,97 1 295,91 1 620,19 2 073,94 2 591,82 3 240,38 4 082,54 5 183,64 6 479,55 8 099,74 10 367,28 64,80 21,60 2 346,36 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 4 431,78 1 720,43
1 619,00 1 219,00 35,00 28,30 536,00 857,00 1 071,00 1 339,00 1 714,00 2 142,00 2 678,00 3 374,00 4 284,00 5 355,00 6 694,00 8 568,00 53,55 17,85 1 939,14 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 3 662,63 1 421,84

1 958,99 1 474,99 42,35 34,24 220,22 352,11 440,44 550,55 704,22 879,67 1 099,89 1 385,45 1 759,34 2 199,78 2 750,33 3 519,89 22,00 7,33 3 681,98 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 5 767,40 1 720,43
1 619,00 1 219,00 35,00 28,30 182,00 291,00 364,00 455,00 582,00 727,00 909,00 1 145,00 1 454,00 1 818,00 2 273,00 2 909,00 18,18 6,06 3 042,96 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 4 766,45 1 421,84

1 922,69 1 511,29 0,00 34,24 989,78 1 582,68 1 979,56 2 474,45 3 166,57 3 957,91 4 947,69 6 233,92 7 915,82 9 895,38 12 369,83 15 832,85 98,95 32,98 645,32 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 2 694,44 1 756,73
1 589,00 1 249,00 0,00 28,30 818,00 1 308,00 1 636,00 2 045,00 2 617,00 3 271,00 4 089,00 5 152,00 6 542,00 8 178,00 10 223,00 13 085,00 81,78 27,26 533,32 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 2 226,81 1 451,84

1 922,69 1 511,29 0,00 34,24 989,78 1 582,68 1 978,35 2 473,24 3 165,36 3 996,63 5 045,70 6 421,47 8 742,25 13 268,86 22 512,05 31 505,98 196,92 65,64 5 496,74 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 7 545,86 1 756,73
1 589,00 1 249,00 0,00 28,30 818,00 1 308,00 1 635,00 2 044,00 2 616,00 3 303,00 4 170,00 5 307,00 7 225,00 10 966,00 18 605,00 26 038,00 162,74 54,25 4 542,76 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 6 236,25 1 451,84

1 922,69 1 559,69 0,00 34,24 989,78 1 582,68 1 979,56 2 474,45 3 166,57 3 957,91 4 947,69 6 233,92 7 915,82 9 895,38 12 369,83 15 832,85 98,95 32,98 645,32 119,00 92,19 16,41 598,95 8,39 2 694,44 1 805,13
1 589,00 1 289,00 0,00 28,30 818,00 1 308,00 1 636,00 2 045,00 2 617,00 3 271,00 4 089,00 5 152,00 6 542,00 8 178,00 10 223,00 13 085,00 81,78 27,26 533,32 98,35 76,19 13,56 495,00 6,93 2 226,81 1 491,84

VT = vysoký tarif     I     NT = nízký tarif    l    A = ampér    l    POZE = podporované obnovitelné zdroje energie    l    MWh = megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh)

* Cena za činnost operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády
**  Platba za POZE se vypočítá jako součin hodnoty hlavního jističe, počtu fází, měsíců a ceny 16,41 Kč/A/měsíc nebo jako součin odebraného množství elektřiny a ceny 598,95 Kč/MWh. Do celkové platby je vždy započtena nižší z těchto částek.

Tento ceník obsahuje ceny za související služby v elektroenergetice pro rok 2019 dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 7/2018, č. 8/2018 a dále ceny za dodávku elektřiny stanovené společností Fosfa a.s. platné od 01.01.2019.
V ceníku jsou uvedeny ceny s DPH a pod nimi bez DPH.

U sazby pro neměřený odběr C 60d je pevná cena distribuce 64,80 Kč (53,55 Kč) za každých (i započatých) 10 W instalovaného příkonu nebo za odběrné místo.

Sazba C 35d, C45d mohou být přiznány pouze do 31.3.2017.
Sazba C 46d může být přiznána až od 1.4.2017.
Sazba C 61d byla od 01.01.2017 automaticky převedena na sazbu C 60d.

Postup výpočtu celkové roční platby za elektřinu:
   VT = roční spotřeba MWh ve VT x (sloupec 25 = 01 + 04 + 19 +21)
+ NT = roční spotřeba MWh v NT x (sloupec 26 = 02 + 04 + 20 + 21)
+ měsíční platba = 12 x (sloupec 03 + sloupec podle hl. jističe z 05-18 + 24)
+ POZE = spotřeba MWh x sloupec 23 nebo 12 x hodnota hl. jističe x počet fází x 22)

Fakturace jsou prováděny dle naměřených hodnot od provozovatele příslučné distribuční soustavy.

platba 
měsíčního 

poplatku dle 
sloupce č. 3 + 
platba dle hl. 
jističe + 8,39 s 
DPH (6,93 bez 

DPH)

C 02d

C 03d

C 56dFEE Tepelné čerpadlo 22 C

-

FEE Přímotop 20 C

FEE Standard 24 C

C 01d

            Kompletní ceník elektřiny produktu - e-TARIF 
            pro podnikatele platný od 1. 3. 2019

            Distribuční území LD Sever, spol. s r.o.

Obchodní sazba Distribuční sazba

Obchodní cena - Feel ecoenergy Regulované platby

Měsíční plat za rezevovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Distribuce

Cena za distribuci 
elektřiny

Systémové 
služby

maximální 
platba POZE je 
dána velikostí 

odběru 
elektřiny 

násobeného 
cenou 598,95 s 
DPH (495 bez 

DPH)

FEE Optimum Aku 8 C

hodnota hl. 
jističe x počet 
fází x 16,41 s 

DPH (13,56 bez 
DPH)

C 45d

C 25d

C 26d

Ostatní služby

C 46d

C 27d

Celková cena

Silová elektřina

Daň z 
elektřiny POZE**

Součet 
měsíčních 

plateb

Činnosti 
operátora 

trhu*

Součet jednotkových cenPOZE**


